
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1975
21 Ιουλίου 2014

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 698
2η Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για την ένταξη επεν−

δυτικών σχεδίων στο ΜΕΤΡΟ 2.1 «Υδατοκαλλιέργεια» 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 2007−2013.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1198/2006 του Συμβουλίου της 

27ης Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 28, 29, 30, 31, 32 και 53.

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 498/2007 της Επιτροπής της 
26ης Μαρτίου 2007 «για τη θέσπιση λεπτομερών κανό−
νων εφαρμογής» του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1198/2006 
του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας 2007−2013 από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή με την 
αριθμ. Ε(2007)6402/11.12.2007 Απόφασή της όπως τρο−
ποποιείται και ισχύει.

4. Την αριθμ. 361/06.05.2003 Σύσταση της Επιτροπής 
σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, μικρών και 
μεσαίων επιχειρήσεων.

5. Τα άρθρα 13 έως και 29 του Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 
200/A/27.08.1998) «Σύσταση Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι−
σμού και Εγγυήσεων» όπως αυτά τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το άρθρο 4 του Ν. 2732/1999 
(ΦΕΚ 154/A/30.07.1999) «Διεπαγγελματικές Οργανώσεις 
και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Γεωργίας», το άρθρο 24 του Ν. 2945/2001 (ΦΕΚ 223/ 
A/08.10.2001) «Εθνικό σύστημα προστασίας της αγρο−
τικής δραστηριότητας και άλλες ρυθμίσεις αρμοδιό−
τητας του Υπουργείου Γεωργίας» και το άρθρο 3 του 
Ν. 3508/2006 (ΦΕΚ 249/Α/16.11.2006) «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Το Νόμο 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007) «Διαχεί−
ριση, Έλεγχος και Εφαρμογή Αναπτυξιακών Παρεμβά−
σεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» και 
ειδικότερα τα άρθρα 4, 9, 19, 36, 37, 38, 41 και 46, παρ. 3.

7. Το Νόμο 3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31.03.2010) «Αποκέ−
ντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικό−
τητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαι−
σίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 10, παράγραφος 22. 

8. Το Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86/Α/11.04.2012) «Βελτίωση επι−
χειρηματικού περιβάλλοντος – Νέα εταιρική μορφή− Σή−
ματα – Μεσίτες Ακινήτων − Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 
λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» και ιδιαίτερα 
το σημείο 4 του άρθρου 242.

9. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26.3.2014) «Διοικητικές 
Απλουστεύσεις−Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα−Τρο−
ποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές 
ρυθμίσεις» και ιδιαίτερα το άρθρο 1.

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005).

11. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21.06.2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 98/2012 
(ΦΕΚ 160/Α/10.08.2012).

12. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/Α’/10.06.2014) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

13. Την αριθμ. 263857/21−12−2000 (ΦΕΚ Β 1639/29−12−00) 
Κοινή Υπουργική Απόφαση «Σύστασης στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ειδικής Υπηρεσίας 
με τίτλο «Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προ−
γράμματος Αλιεία», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Την αριθμ. 282966/09.07.2007 (ΦΕΚ 1205/Β/13.07.2007) 
ΚΥΑ «Έγκριση του Κανονισμού Διαδικασίας Πληρωμών του 
Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) των ενισχύσεων που βαρύνουν τον Ειδικό 
Λογαριασμό Εγγυήσεων Γεωργικών προϊόντων (ΕΛΕΓΕΠ)».

15. Την αριθμ. 2058/23.07.2008 (ΦΕΚ 1563/Β/06.08.2008) 
ΚΥΑ «σύστημα Δημοσιονομικών Διορθώσεων και δια−
δικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως κα−
ταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋ−
πολογισμού για την υλοποίηση του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας 2007−2013».

16. Την αριθμ. 341509/26.11.2008 (ΦΕΚ 2437/Β/01.12.2008) 
ΚΥΑ «Αναδιάρθρωση, αρμοδιότητες και κατανομή προσωπι−
κού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΑΛΙΕΙΑ».

17. Την αριθμ. 37501/04.03.2009 (ΦΕΚ 485/Β/17.02.2009) 
ΚΥΑ «Μεταφορά της Δημόσιας Δαπάνης στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
για την πληρωμή των μέτρων του Π.Α.Α. και του Ε.Π.ΑΛ. 
2007−2013 και της Δράσης 1 “Πρόωρη Συνταξιοδότηση 
Αλιέων”, του μέτρου 4.2. του Ε.Π.ΑΛ. περιόδου 2000−2006 
από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ)».

24665



24666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

18.  . 1676/26.06.2009 (  1867/ /03.09.2009)  «   
    . . .      . . 

»,    . 
19.  . 1871/25.10.2010 (  1741/ /05.11.2010)  «   

    ». 
20.  . 3135/07.11.2011 (  2533/ /07.11.2011)  «   

           
 2.1 « »    2  . . . 2007 – 2013,  

   
21.  . 2925/13.10.2008 (  2178/ /23.10.2008)    

   «      2007-
2013»,    .  

22.  . 656/12.3.2008        
    . . . .         

   2007-2013    .  
23.   25.02.2014       2007-2013.  
24.   . 379/29295/12.03.2014      

 ,          
          

      . 
25.   . 227/05.03.2014        

     ,    & 
,       ,   

 ' . 10797/ /312/07.03.2014  . 
26.   . 210/26.02.2014        

           
  ,      .  

27.            
        . .  2007 – 2013. 

28.               
 .       10.850.000,00 €  

  ’ . 3135/07.11.2011 (  2533/ /07.11.2011)  «  
         

     2.1 – ,    2,  
. .  2007-2013,    . 

 

 

     ,    
 ,       –    2.1 

“ ”    2,     
2007-2013,      –     

: 
 1 

  –   

1.            
 (  ),     ,   

  : 
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24667

 

 1:        
. 

 2:         
 . 

 3:          
.  

     1, 2  3    : 

i.           . 

ii.   ,       

            

   . 

iii.    ,    

      ,      

    . 

      ,  ,   

    ,       

,  ,            ,  

     ,       

 . 

   «  »           

 (Sparus aurata),  (Dicentrarchus labrax),  (Mytilus 

galloprovincialis),  ( ncohrynchus mykiss)   (Cyprinus carpio), 

   , : 

       .  

       (  , 

  , ). 

             

           . 

         

            

,          

 . 

          

 .  



24668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  «     » : 

              

    . 

.     1,          

         . 

 

.     2,   : 

(i)    ,      

 . 

(ii)    ,      

     . 

(iii)    ,      

     . 

(iv)         

    ,    

    ,    

         

  : 

o         , 

o        , 

o            

, 

o           

, 

o    ,       . 

(v)         

   (    ,  «  »   

        , ),   

     ,     

        

 . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24669

(vi)        

  ( ),    

 . 

(vii)            

   . 

(viii)            

     . 

(ix)    .  

(x)     . 

(xi)           

         

     . 

(xii)     ,  , 

 ,    ,  

  (ISO, H CCP, EMAS, OHSAS, CSR, ). 

 

.     3   :  

(i)            

. 

(ii)           

  . 

(iii)             

. 

(iv)         . 

             

            

           . 

,     ,       

,            

  , ,   .      

        kg   ( /ml  

lt,  , , ). 



24670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

             

    : 

    1.500.000   

   8.850.000   

 10.350.000    

 

2.            

20.000   ’  2.000.000         

1.000.000       .  

 2 
  -   

 
1.     3   3135/07.11.2011,     

  2.1-  : 

      ,       

 ,        ,  

            

     . 

 

2. ,           

 ,        

   250   ,     

   50    /      

  43  ,     750   

     200  . 

   ,      

   ,        

      «   ». 

 

3.     ,      2  : 

(i)           , 

(ii)      , 

(iii)             

,         , 

(iv)             

       . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24671

 

4.   ,         

     (www.alieia.gr). . 

 

 3 
     –  

 

1.   2.1. « »    2007-2013,     

 ,           

          

. 

2.            

   : 

(i)        (   ): 

    

      

     

    

    

     

     

    

    

    

   

(ii)         (    

). 

    

   . 

 

        :  

    , 

    , 

 , 

 , 

  ,  



24672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   , 

   , 

 ,  , , , , ,  

 , , , , 

 , , ,  , 

 , 

 ,   

  

   . . . 2007-2013       

     . 361/06.05.2003    

      ,    . 

 

3.    ,       

            

 : 

   
 

 
 

 
  

 

-
 

 
 

1  ,   
 

.E.*  60 %  40 %  60 % 

. .** 40 % 60 % 40 % 

2   
.E.* 50 % 35 % 55 % 

. .** 50 % 65 % 45 % 

3 

  
  250 

 750   
   

 50  200 
  

.E.* 30 % 20 %  50 % 

. .** 70 %  80 %  50 % 

4 

 
  

, 
   

    
. 

.E.* 

 

 45 % 

. .**  55 % 

      * . .:  , ** . .:   

 
4.          (  )  /  

 ,     5.        



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24673

      5 %    

   .  

5.     3.        

      34  37   498/2007,   

     53   1198/2006,      

  /      . 

6.      (  )   ,    

     -  ,      

     .  

7.      01.08.2012      
     ,     

  ,  : 

-      
-            

  432/2012    2.1   2007-2013, 
      –  , ( , 

 ,   ,  
 ).  

 4 
      

 

1.             

   : 

(i)    (   )     

 ,  ,    

  .          

  10%       (    

),            

      .      10% 

    ,        

           

               

           

 .  



24674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

(ii)           – 

,           

      5%       

(    ). 

(iii)        , (   ),   

  ,  ,        

          : 

             

    ,         

      , 

            (10)  

    ,     

          . 

              

  -   , 

      . 

(iv)         . 

(v)        5%    

    (    ).   

   ,     

        (  

, ,   ).  

(vi)  ,  ,    (   

 ).      100.000 €    

      5%      , 

(     ). 

(vii)             

           .  

          10%   

   , (     ).  

(viii) ,         

 ,         

     . 

(ix) ,       . 

(x) ,        

(   ). 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24675

 

(xi)         

 

(xii) ,       

(xiii) ,     ,    

       .  

(xiv) ,     ,  

 – ,       

.  

(xv) ,     ,   

  . 

(xvi)   ,     : 

              

/   , 

              

   

             

,          

 . 

(xvii) ,          

  .         

           (5) .  

(xviii)  –      (    

 ).   , ,  

 ,      . 

(xix)    ,       

  

(xx)           

   . 

(xxi) ,       , 

 ,  –   ,   

      .  

(xxii)           

         

. 



24676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(xxiii)            

,       10%    

 (    ). 

(xxiv)          

          : 

       , 

               

       , 

            

          

  , 

             

. 

(xxv) ,        

            

      . 

(xxvi)     -     -    10%  

        . 

2.            ,   

           , 

        ,  ,  

 ,  ,  ,   

 . 

3.              

,            

    ,        

   .       , 

     ,        

         . 

4.       1   2012     

         7   3  

,           

      ,   

       .  

5.        :  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24677

(i)            

    ,         

            ,   

   (10) ..     , 

     (10)    ,    

,    .    

         . 

(ii)    ,    ,  

,      & ,    

           

     . 

(iii) ,          

  

(iv)           

, 

(v)        . 

(vi)   ( , , )   . 

(vii)     ,   . 

(viii)    ( )    . 

(ix)  ,   .    ,    

,    ,       . 

(x)   (  ,   

,  ,  ). 

(xi) ,      . 

(xii)      (7) . 

(xiii)     . 

(xiv)   . 

(xv)    . 

(xvi)  ,     

,           

          . 

(xvii)        . 

(xviii)        ,  , 

 .  

(xix)      . 

(xx)           

. 



24678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(xxi)   - ,      

       . 

(xxii)    . 

(xxiii)             

   .  

 
 5 

    –  
 

1.    /         

       ,        

 (CD/DVD ROM   WINDOWS,   MS WORD    MS 

EXCEL),           
        2007-2013.  
          

           
         

.   
2.              

.           

           

   ,        

      «    »,   

  11  ,         

.         ,  

      ,     

        . 

 

 6 
   -  

 

1.              

: , , , , , , FAX, e-mail.    

            

              

        ,   

   . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24679

2.    -         

,       (    

      )   : 

(i)  - ,     2  ,  

            

    ,  

(ii)          ,    ’ . 

2003/361/     (  10)    4 

(iii)    (  )  ,     

            

 .        .    

 ,   .   

(iv)            

           

      (IBAN)      

.            

, ,    . 

(v)    :        (3) 

    .     : )  

      ,   

           , 

)        ,   

 ,       

 3  5     (3)     . 

            

        3  5 

    (3)     . 

           

   . . .   (3)  ,    

        5%    

    .  

(vi)            

. 

(vii)         . 

(viii)              

 . 

(ix)    .1599/86      :  



24680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

               

–         .  

              

       ( . . ., ,  , 

   , )    , , 

  ,  ,      

        . 

           

(       ).  

         .  

         . 

           

 ’       ,  , 

,      –      

  –        2007-2013. 

(x)   :  

           

       :  

    ,           

    , 

    , 

  , 

   ,  

  

          

  ,     « » /       

( . .          ,   

  –          

  ).  

(xi)             

           5.  

     7   3     

           .  

(xii)   ,    : 

 .      -    

    (     

  ,  ,  , 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24681

           

). 

  .     (   ,  

 –  ,  – ,   , 

   ) 

  .  
o    :     

     ,     

,    ,    

,    ,      

          

 ( , ,  ). 

o   , ,   ,   

          

 . 

  .         

 .  : 

o          

       12      

  (    . . .). 

o          

       . 

  .        

     ,   

    . 

  .   (       

). 

  .        (  

  ,      3). 

   ,   ,    

 (      )     

,          

  500.000 €         ,  

          

.      ,    

  :           

         .  



24682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(xiii)          

     ( . 618 . .).   

  ,      (10)   ,  

  ,    .   

          

.     . .     

         . ..    

          ,  

       ,  

  . 

(xiv)     ,    , ,   

        . 

(xv) /     ( . . . .), /    

   /  

(xvi)    ,    . . 28/2009. 

(xvii)          

,     (  ). 

(xviii)             

   /   (  ). 

(xix)          

 .  

(xx)         . 

(xxi)      (  ). 

(xxii)          

( , , ,  , )   ,  

          (  . . .), 

       ( , 

).  

    7   3      

     (        

 ),     ,   /   

       .   /    

    .      

   ’        , 

     ,        

. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24683

(xxiii)           ,   

    ,      

    .    /   

     :       

,           

  ,    5      

     10       

.     5   10  ,    

           

           

.             

     2000-2006,   

     –    

 . 

 

3.        XV      (  

 )          

,    ,   ,   

 ,  ,     ,   

. 

 

4.        4,       

   ( ). 

 

 7 
 , ,      

 

   ,       

   : 

i H       (20)       

     ,     

,     .  

ii         EY      

     (  1).    

            

       . 



24684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

iii        ,      

          

    6   ,   

        .  

       ,   

(15)           

.    ,           

       (ii)   . 

iv      ,   15    

      ,   

   11         

. 

v            ,   (20) 

         ,  

         ,   

          

       1     

 ( , , ). 

vi              

 ,      ,      

   .        

   (15)        

  .      ,   

        .    

         ,   

      . 

vii           ,  

         

        /      

. 

viii           (     11 

  . 3135/7.11.2011 ),       

              

.           

   -   ,    

    / ,        

  ,       



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24685

 ( . . . .)     2.1 « » 

    11   3135/07.11.2011. 

,  . . . .,            

   –  ,   . 

ix  . . . .       ,   

   ,   (3)    ,    

 11   . 3136/7.11.2011 . 

x  . . . .           (viii) 

      ,       

         ,  

    .        

     . . . .     ,   

   ,        

/         , 

         

.  

xi          

         

          – 

   .      

             

          . 

 8 
  –     –   

   
 

1.              

,            

       . .      

        . 

2.            ,   

  (10)          

           

  .  



24686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3.             

    ,       

 (10)    ,     . 

4.             

 ,           

 ,           , 

 ,     .  

5.   ,          

     ,         

 .  

6.      « »        

 (   ),           

   -  ,     

          . 

7.        ,     

           

 . 

8.    -   ,  ,  

: 

      ( ,    , , 

). 

     . 

   . 

      (  –  -   – 

). 

          . 

    (   ) 

           (   – 

). 

           . 

           . 

         

     . 

           

  .  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24687

            

    /      

       . 

9.    -  , ,     

  ,     ( )    

             

       31.08.2015. 

10.       (  )    

    –        

         ,   

   ,           

10  . 

 9 
  -    

 

1.     ,    ,      

         . 

2.          

         ,    

         .  

          
. 7,   3  ,        

   1   2012.   
3.             

        . 

4.     (5)        

 –  ,         

  ,        

      (   )    , 

  – ,     (  )  

      30%   70%    

,      20%        

  .      6   13  

     –       

.  



24688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5.           

               

      -   . 

 

 10 
  

 

1.        12   3135/07.11.2011. 

2.   /    ,     

             

 , (        ).   

3.           

/    .         

       ,    

    ,         

      . 

4.            

       –    

   2      ,    : 

           

,         

,       :    

              

  . 

       . 

        – .  

    . 

   ,      . 

           

 .  

          

      ,      .  

5.              

: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24689

i         ,    

    –   ,   : 

          , 

          

. 

            

  . 

           

 (     /    , 

),  ,       

           

  . 

    ( ,  )   ,  

        . 

       ,    ,  

     ,          

     .     

      ,      

   . 

    ,      , 

  ,        

     .    

            

,         . 

ii             

   –      : 

        . 

       ,     

           

    .  

      /    . 

     ,     

         

       . 

6.   ,   ,      

 ,      ,    



24690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

         

  . 

 11 
        

 

1.            , 

       ,   

      . 1599/86,     . 

2.             .   

            

      ,    ,   

        . 

            

      10  . 

3.   ,  : 

)       ,      

          

 . 

)               

         – .  

4.   ,          

   –        

  . . .       .  

 

 12 
      

1.            – 

,    ,        

          . ,    

      ,    

 –  ,         

,           . 

2.       ,    ,  

     –   ,  

      .        

    (2),        . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24691

3.         ,     

   ,        

. 

4.    1     2        

 ,        –   

 ,       15  .  

5.               

  (          

«     2007-2013»),      

   . . .,         

          . 

6.      (     )   

 ,   ,        

   . 

7.  ,      ,     

   ,     ,   . 

     ,    

           

. . .         . 

          

  . . .,           

.         

         

   ,        

,         

     .        

8.       ,     

    -       

  .  

9.           14   

3135/07.11.2011.  

 13 
    –  

1.        –  : 

i.          

    (     ),  

      . . .      .  



24692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      .       

         . . .  

         

. . ..           

    (     ),  

        (  

 /       internet).  

           

  serial numbers     . 

ii.   (    ),   

   ’          

       (    . .). 

iii.     (   / , )   

        (    . .). 

iv.             

   .  

v.              

     ( . .  ,   

      ),     

              

        .  

vi.             

 ,          . 

vii.           (  

),         (   

  ). 

viii.   . 1599/1986       :  

-    , ,      

   /      . 

-             

. 

-        – ,    

. 

ix.   ,     ,    

  . 

x.          , 

 . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24693

xi.    . 

xii.     . .     (   

   , , . ., . . . )    

         (  

    ).  

xiii.    (  ).  

xiv.        . 

xv.          μ    

μ     .   

xvi.      μ      

,           

 . 

xvii.    5, 6  7.  

 

2.             

   xv  xx (   2   6),     

,             

      ( ,   ).  

            

     . . .. 

 

3.         ,    

   : 

     , (  vi,  1  14  

).  

      ,  

 ,    /   

   ,       . 

   HACCP,         

      .    S 

          

EMAS.        ,  

         

            

(5)    .   

    .  



24694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 14 
      –  –  

  

1.         ,  -

,   (2) ,      ,  

    13       

 ( . . .),      : 

(i)           

,          

 /  /      .  

   . . . : 

        ,  μ  

          – 

, 

          

   –     μ   μ  

          

  .       

      ,   

         

 , 

          – 

         

   ,  

       , 

            

      – , 

     . 

(ii)  . . .           

   (30)    ,    

    –   .   

  . . .   ,    ,   

    ,       

 (15)       /  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24695

/  /   . . .        

   –         

. 

(iii)    –  (  3)   

         , 

     ,     .  

(iv)        (  12) 

  – . 

(v)       8       

  .            

    . 

(vi)      -     (  

)   ,  . . .     

 –       /  

        . 

(vii)    – ,    (2) ,   

  ,     ,    

  4  8       5, 6  7 

         - . 

    –     

          

. 

 

2.     ,          (25) 

     , : 

(i)    -    /     

  /   ,    )    

       )       

           

– .      (  9). 

   -     , 

   

(ii)           , 

    : 

  -  /    /  

   . 

    -   . 



24696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   –  (  3). 

  -         . 

      . 

 

3.   ,      ,      

         - , 

  : 

(i)       (   2 )   

  ,     : 

       – , 

            

     , 

     . 

(ii)        ,   

,         ,   

           – 

         . 

(iii)             

 : 

       – .  

       .  

  «   - »,       

        .  

(iv)              

    .  

(v)   :  

             

 (     10  11  )   31.01.2015   

    (30)      – 

    ,  

       ’     ,    

  ,        

      75%  ,  

    -     ,   

           

 . 

(vi)    -    ,    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24697

        ,    

           

    . 

4.  ,        ,    

      ,    

           

 ( ), (  ).   ,   

,         ,  

   ,   ,   ,      

         .   

    . 

           ,  

 (3)       .  

 15  
   -     

 

1.             

     . . .,        

    – ( )       

.          

      ,      

      : 

    ,     ,   

      ’    

     30 %      

 .  

         ,   

   30%      

        . 

       ,     

 1/3   .       

            

           . 

2.       –    . . .  

      7   13   . 3135/2011,     

 ,    -    . 



24698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 16 
  (  )     

 

1.              

(  )            

           

        ,      . 

2.           ,     

             

     . 

 
 17 

    
 

         3135/07.11.2011,   

         /   

       ,    :  

i             

  –  . 

ii  ,     ,     

     . 

iii             

         /  ,  

           

.          

     3135/07.11.2011.       

/            

 . 

iv             

             

    . 

v   ,        500.000 € 

          ,   

 ,           

  ’ ,       ( ) 498/2007,  

32, . 2. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24699

vi   ,    (6)      ,  

           , 

 ,         

. 

vii            

          

   –      5   

    .  

viii         ,   

     ,      (5)    

   . 

ix      (5) ,       

        –   

     . 

x           

,           

          (6)      

    .           

        .  

xi          –   

           .  

             

              

 . 

xii            

    ,       .    

             

. 

xiii             

       . ’  

   ,             

,             

       – ,  

        . 

xiv    (2)        /    

   15      15  ’ . 3135/07.11.2011 



24700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

. . .,             

       .    

          

            

    . 

xv        ,    

             

,         

,          

            

            

    ,    –     

 . 

 18 
     

1.             

           

,           

  -   ,        

       . 

 

2.  ,      ,    

       ,    

  . 

 

                  

    ,     . 

3.     ,     «     

»      ,        

    . 

 

 19 
  –  

 

1.    ,     , 

 /  ,       , 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24701

           

      . 2058/23-07-2008 (  

1563/ /2008)   , «     

          

         

2007-2013»,    . 

2.             

      . 

 20 
          

       5        

         ,  ,   

           

      (20)       

   . 

 21 
   

 

1.               

 ,           

          .  

2.              

     ,       

      ,       

,    . 

3.           

       ,  

   ’   ,   , 

           , 

            

  ,  . 

4.      )       

  ,           

     )      . 

 

 



24702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 1  

 

 –    

 

     ,      
      2007 – 2013,      

    ,             
,       ( ,   ),    

  : 

1)    «   » ( 1) 

.          ,    
  (  )         

  ,     ,    
        (   /   

). 

.     , : 

        ( . .,   
 ) 

          
  /     . 

            . 
3588/2007,    . 

.           2  
 . 

2)    «      » ( 3) 

  “         
  (  3): 

     (   )   

     -  . 

        , ( : 3 
     )     

 ( ,     )      
   (   )   5      

 ,             
   . 

3)    «     » ( 4) 

    ,         
,           
      ,    ,    

     ,      ,   
        ,      

 ,    . 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24703

   ,    /      
 , : 

       /     : 

1.         

2.       ,    
          
,           

     

3.            
,       

            
  /      : 

4.    

5.    

6.    

7.    

8.      

9.      

        

 

4).   : 3    

      ( : 3   )  
     ,      
     . 

 

           
     ( ,   )      

      : 

- =  . 40% +  . 30% +  . 30% 

-       : 

-  , ,        . 

-             
 . 

 



24704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 2 
 

     
 

           :   

,   ,   ,  , 

    . 

 

        : 

 

    . 

 2010 2011 2012 . . 

1    
     100 

 
   >8% 

2  (EBITDA)(1) 

 

EBITDA    100 

        

   >5% 

3    
   100 

 
   >1,8% 

4    
   100 

  
   >1,0% 

5   
  

/   
   >1 

6   [ . . t / . . (t-1)] x 100    >0 
 

        2   6  . 

  ,           , 

   1, 2  5           

1 () EBITDA:  / ( )  , ,     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24705

 3 

          

 

       0-8     : 

 

1.     (   ). 

      0-4     : 

   (IRR)        
   –       5      

. 

 

  0 - 4 

IRR 15% 4 

15%> IRR 10% 3 

10%> IRR 5% 2 

5%> IRR 0 

 

2.     -  . 

 

   

 =     
/   (     

    5   
    ) 

 0 - 4 

 

20% 4 

20%>  10% 3 

10%>  5% 2 

5%>  0 

 



24706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 4 
      

 

1.      

            

            

           

 7            

  (  )  . 

    ,        , 

           

 2003/361/   ,  6   2003,       

            

             

2003/361/ .          ,   

               ( . 

 4, . 2     2003/361/ . 

 

2.      

           

            

.        .    

          .  

    ,        , 

           

 2003/361/   ,  3,         

            

              

   .          

,            ,    

  ( .  4, . 2     2003/361/ .   

            
       ,     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24707

    (  )      

     (  . . .    

            

      )    (2)   

 . 

         ,   

           

     . ( .  4, . 3     

2003/361/ ). 

              

 ,           

          

       . . .    

 .           

     .  

             

  ,     ,    

            

               

      ,        

      . ( .  4, . 2  

   2003/361/ ). 

 



24708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 5 

 

.           
     

 

1.            -
      -   : 

.   -           
 -      ,    

: 

i.       , 

ii.   ’    , 

iii.     , . . ,   
.  

 

        ,     
   . 

 

.   -           
 -      ,    

: 

         ,  
    -       

(           
   ,       

         ,     
  ).  

 

.        -     
 ,        

–              
  : 

-   . .: (1)      ( . . .)  
            (  

           
    . . .). (2) . . .      . (3) 

            
. (4) . . .          



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24709

          
 . 

-   . . .,          
   . . .   (        

),           
     ,       

    ,    
           

 ,      . 

-      :   , 
    ,      

   (      ),    
            

       . 

              
  ,         

              
       .   ,  

             
             
   

 

     . . .         
   : 

)              
        . .,       

,           
  «  »          (3) 

      ,        
 , 

 

)    (      )   
,       ’    

         . .  2007-
2013. 

 

2.            –    
 -       (  
     ),      

           2  v  
 6  . 

 



24710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3.     :  

            
          

    
           

    
     , . . ,   

  
 

4.    μ       
             

  μ        
      . 

.           
 

1.        -     
         1  .  

           
              

 ,          
. 

2.     (        ) 
         , 
            

          (5 )   
 .        

«  »      . 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24711

  1  

   

   

  2.1 « » 

. .  2007 – 2013  

        (         ) 

  / *  

1.           
.  

 : …………….  

    

2.         
  .     

3.         2.1.     

4.         
    .     

5.          
  .     

6.       :     

        
          

   .  

    

          
.2003/361/     (  11). 

    

         
   (  , . .). 

    

 . .         
   . 

    

       (3) 
 .  

    

    3  5  
   (3)       

   . 

    

   . . .   (3)  
,      ,  

    

      

      

        
  

    



24712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

        
       

    

   . 1599/86    :     

       
(    ) 

       

         
     

    

      
    

    

        
          

,       
    

  ,    
 

    

  1:500  1:1.000    
,      

  
    

     1: 50.000  
1:250.000,         

    

        
     

          
   ,       
     

    

  (   , , 
, ) 

    

      
 

    

        

    ( . . . .)     

        
   (  )     

      
   ,     

(  ) 
    

     ,   
 ,       /  

 
    

        
 (  ) 

    

   (  )     

      
        . 

             
    1-8-2012,      

    

      
: 

          

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24713

       
  

       
      

       
 

 

/  :   

 

   –      

   

                                                                                                                   

 

 

……………………………………………………            

                                        

  



24714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 2
 

 -   

  

(     ) 

           

 2.1 « » 

   

          

          

          

1.   

          

1.1          

          

                   

         

1.2       

 
 

        

                

          

           A       
 

   

          

              

         

       Fax      E-mail    

          



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24715

 

          

             

          

 1 ( . .- . .- . . .- . )         

          

            

          

            

          

          

            

          

 
  (    )  

         

          

   (    )          

 
 

      

1.4. 
  : 

     
 

  

   (<10    2 . € . )       

 
 (<50    10 . € . ) 

      

 
 (<250   50 . € . ) 

      

 
 (<750   200 . € . 

        

          

1.5. 
.    – 

            

     . .       

          

            

          

1.3           



24716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 .             

          

     . .      

          

            

 
 

        

 

1.6           

  (    )            

          

                   

          

  (    )           

          

                  

          

  /           

 

  

 

                    

        

1.7           

            

 

  

 

 

 

 

                    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24717

 

 

            

1.8 

   &   

(              ) 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1.9     –   



24718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 

     

    -3  -2  -1  

  ( )       

 :          

  /        

 :          

      

 :          

    –         

    –        

         

 :         

          

          

 :          

 : 
 &    

       

:  
 &    

       

  ,   
        

 :         

    
 

      

:  (   
   

)       

           

/ 
 : 

   
       

:          

         

         

          

 &   .        

        

          



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24719

 

   

1.9    

 )    

 
   ( =    100 /  ) 

%  

   

  (EBITDA) % 

   

    ( =    100 /  ) %  

   

     = (    100 /   ) % 

 
 

 

   (=   /  ) % 

 
 

 

   = [( . . t/ K.E. t-1) –1] X 100 % 

   

   

 )    

   

 IRR 5  % 

   

   ( . . 5 ) % 

  

2.          

           

                  

           

           

   ( )        

           



24720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

3.           

           

            

           

             

           

             

     /              

          

         

4.         

          

4.1   :          

                      

          

4.2           

 /           

            

             

           

          

 

4.3            

          

            

           

           

           



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24721

 

  /          

           

    (  )       

 

4.4  (  / / )   

          

             

            

            

           

            

4.5               

 

  

  /       
 

     

     
 

   

           

4.6  &       

        

           

        

            

        

            

      

4.7 2 (   3  12  ) 

  

      



24722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

5.     

  

5.1            

         

       % 

     

         %  

    

      %  

    

          %  

     

          %

     

 

-   &   

    %

     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24723

 

        %

     

        %  

     

         %  

 
 

  

 
     %  

     

   (  & )   
 

%  

    
 

      
 

%  

    
 

 

 

  &   

 

       %  

 

5.2       

        %

         %

   ( )     % 

          %

         %

 

5.3     (        ) 

  1   2   3   4   5   

        

          



24724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 EBIDTA      

         

   

 

     

 

5.4   
      ( , 

, , )  
 /   : 

     

 
*   ,  ,   

 (   ),   

 ( / ,    

       

     .  

     

 

 ,        , 

          

   

  

 &    

 

 

 

    

(1)       ( . . . .  . . . .). 

(2) 
             

       . 

(3)  =  /12 . 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24725

 

  3 
 

  –   

     ( . . .)    . ……………..     
 ……………………………………………    . ………………………..   -  

     .  ……………….. . . 

 : 

)  

) 

)  

 

 ,    . ……………….. ,    ( . . .)   
        -     . 

…………………………….     ………………… ……..       
       : 

 
1.  . . ……………………..    -    
2.     
3.   (  - ), 
4.   , 
5.       ( , ,  . . .) 
6.  . ……………..  ,   , 

    : 

 

.      (    ) : 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………...……………………
………………………………………………………………………………………………………………………...…………………………………………
…………………………… 

.            –      
      (        

 ) : 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………...……………………
…………………………… 

.     : 

       1.      . . .:  
       2.      . . .: 
       3.    (    –   ): 
       4.   : 
 

………………………. .

 . . .  

………………………………………..  

 

 

 



24726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  3  

  –   

     ( . . .)    . ……………..     
 ……………………………………………    . ………………………..   –  

   .  ……………….. . . 

 : 

)  

) 

)  

 

 ,    . ……………….. ,    ( . . .)   
         -     . 

…………………………….              
        : 

 
 . . ……………………..    -    

         1.     
         2.   (  - ), 
         3.   , 
         4.       ( , ,  . . .) 
         5.  . ……………..  ,   , 
                  : 
 

.      (    ) : 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………...……
………………………………………………………………………………………………………………………………………...…………
…………………………………………………………… 

.            –     
      (        

 ) : 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………...……
…………………………………………………………… 

.     : 

         1.      . . .:  
         2.      . . .: 
         3.    (    –   ): 
         4.   : 
 

 ……………………….                                                                              . .    

 . . .                                                                                                                                  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24727

 

  4 
      /  

    

 

 / .  

 

…./…. 

 

  ( . ): .................................  : ……………………………………………………………. 

: …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 . . .  ………………………………………………………….           

  …………   

 : 

1.        ….  . …………….  ,   . 

2.      /   ………………………………… . 

3.          …………………………………….       , 

,           ,  ………………………………... 

4.          5. 

5.            ,   

           (  6). 

6.        . …………….  -    

  ……………………………     -    

       ………………………………………………………………. 

7.            –    

8.       ……………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………  …………………………. 

             ( )  ( ) 

 

 

     

  . . .  

 

………………………………………………………….. 

 



24728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
  5 

     

/     

 

 / .  

 

…./…. 

 

. . - / ………………………….. 

 . …………………………………………… 

      …………  ………… : 

 ( ) : 

1.   : 

-                  …….……………………………………….. 

-           …….………………………………………… 

-                              …….………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 …………………………………….. 

 

2.    : 

 

 

-   . . . 

 

 

 

 

 2 …………………………………….. 

3.    

-   . . . 

 

 3         .……………………………… 

 : (1+2+3)………..…..……….. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24729

 

1.     

2.   

- : 

- : 

- : 

- . /  

:        ………………………………………………… 

 . . .      ………………………………………………… 

 

 

  

 

 

 

……………………………………………. 

(  ) 



24730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  6
 

 
 

 
 

 
 

 
 : 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

. 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
 …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
. 

. 
- 

/
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

 : 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

. …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

  

 
- 

 

 

  

  
 (1

) 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

. 

 

  

 

 

 

 

(
 ) 

  
  

 

 

  

(2
) 

 

 
 

   

 

   

 

  

(3
) 

   
   

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24731

 

 (1
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
. 

(2
) 

 
: 1

. 
, 2

. 
, 3

. 
 

. 
(3

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

. 
 

 
 

 
 

:…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
.

 

 
 

 : 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 

 

 

 

 

  
.

.
. 

  

 

 
 

 
 

: 

 

 
 

 
: 

 …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

 



24732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

  7
 

  -   

 

 : 

 : 

: 

. . - / ………………………….. 

 . …………………………………………… 

 

 

 

  

(      
  

  ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

( -  

) 

  

  

( -  

) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 

 

      

 

 . . .            …………………………...  

              …………………………………….. 

     . 

  

 ……………………………………………………… 

 

    

 

        

 

 . . .  

 

 

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24733

 

  8 

   

………………/…………………/ 201… 

 

 . . .          …………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

      .     ………………………………………………………………………………… 

,………    :   ...………………………………………………………………………………………. 

) 

) 

) 

            

…………………………………. . . 

 

              

……………………………………………………………………………………………………………………………………

.…………………………………………………………………………………………………………………………………

…..  . . . …………    

……………………………………………………………………………………….. 

 . 
 

 . . . 

 

     ………………………………… 

     ………………………………… 

     ………………………………… 

 

 

 

 

                   O   . 



24734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 

 9 

  . .   

   
       /           

  :……………….                       :  ………………………………………….. 

.   –  :…………………………

 :………………………………………………………………………………………………………………………….. 

  :……………………………………………………………………………………………………………………….. 

 …………………………………………………………………………………………………………………. 

  : …………………………………………………………………………………………. 

    (….%) : ……………………………………………………………………………………. 

 (….%) : ………………………….…….            (…..%) : ……………………………………….. 

  (…%) : : ............................................................................................................................... . 

  (….%)…………………….          (….%)………………………………………………………….. 

   (         ):

                  ……………………………     …………………………… 

,
:

’ : ……………………………………………………………………………………………………………………..
:……………………………………………………………………….....................

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

. . : ……………        : …………(…%).       : …………(…...%) 

.    : ……………………………………………………………………………. 

  -      .( . / .):……………………. 

   –   . .  ( .) : ……………………………………………………. 

   . . . .( . / .) : …………………………………………………………………………….. 

    :                                                          . .:…………………………. 

                                                                   

  
  

. .  

1.………………… 
 

2. ……………….. 

:   ……………….. 

 

………………… 
 

………………… 

 

o

…………………… 
 

…………………… 

 

…………………… 
 

………..………… 

 

 

…………………… 
 

…………………… 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24735

 

1.        

.    : ........................................................................................................... .. 

.     ,    :……………….………………………. 

.      ,   : ……………………………………….. 

.         :………………………………………………………………. 

.            . . . . :..…………………........ 

.         . . . .    : …………… 

   ……%  ,   ……………………………………………..   , 

…. %   . .  :…………………………….  ….%   : …………………………………………… 

.       …………………………………………………………………………………..…. 

  : ……………………………………………………………………………………………………………............. 

   :…………………………………………………………………………………………………... (1) 

   :……………………………………………………………………………………………………...(2) 

.     .. ……………………………………………………………………………..…… 

  :………………………………………………………………………………………..……………..………...... 

   : .............................................................................................. ………..…………..………(3) 

   : ................................................................................................. …………..………………..(4) 

.     (1) + (3):… ………………………………………………………………………..…………… 

.     (2) + (4): ……………………………………………………………………….………. 

  

 



24736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

     . . .      -  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 ………………………./…………………/201… 

 

                               

 

 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24737

 

 10 

 

  

      

      2003/361/  

 

    
 

    : ………………………………… 

     : ………………………………….. 

. . . : ……………………………………………………………. 

 : ……………………………………………………………. 

. . . : …………………………………………………………….. 

        . 

( ,     ) : ………………….. 

 

   :  

    

   

   

 

       :  

 

       6       
2003/361/       . 

 

  

  ( ) 
  

 

  

 

   

  



24738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

. ,
.

 

               
       (  , ,    ) 

; 

 

                           

 

(              
 )    

 

 

 

(     ,        
:…………………………………………………. 

 

              
  : 

 

………….( )……………( ) 

 

 :      

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24739

 

 

 11  

 

 

                                                                         

 ……………………..                                                                       :    

                           . .       

                                         103 

  …………………………                                                   115 27  

   

 

    

    . .  2007-2013  

 2.1 -  

 

 

 ,                 
,       2007-2013,      :  

 

1.      

…………………………………………………………………………………………………….. 

2.    

…………………………………………………………………………………………………….. 

3.   ( , , , ) 

…………………………………………………………………………………………………….. 

4.    

  …………………………………………. 

  …………………………………………. 

  …………………………………………. 

5.     ( , ,) 

…………………………………………………………………………………………………….. 



24740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

6.    

…………………………………………………………………………………………………….. 

  

.  , (          
)          . 

           : 

 

- . ./  ……………………………………. 
- . ./  ……………………………………. 
-   
-   
-    

 

. , (      ,   )   
              : 

   

- . ./  ……………………………………. 
- . ./  ……………………………………. 
-   
-   
-    

 

 

  :    …./…../……                                                                              

                      

                                                                                                                ( , , ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24741

 

 12 

      -  

 2.1 –  

 

 A:    

 
: 

 2007-2013 

 : 

 
 

 : 

2 – ,  
 ,  

&    
  

 :  

 :  

   
&  : 

 

.  ( ) :  

 :  

  
 - 

 

 

( . . & 

) :        

 

  (1 , 2 , 
): 

 
 

 
 : 

 

  
. . . :  

 /  :  

 :         

   -  

/         

1 
     -

       
  ;  

  
 

 

2 
    

      
 ;  

  
 

 

3 

    ( . .  
   . . .,  

    13,  432 & 
433/29.02.2012 ) ; 

  

 

 



24742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

4 

        
    /   

/        
       

 ; 

  

 

 

5 
      

     
 ; 

  
 

 

6 
      
    ; 

  
 

 

7 
    
 ; 

  
 

 

8     ;   
 

 

9 
    

      ;  
  

 
 

10 
     

         
  ;   

  
 

 

11 
      

      ;  
  

 
 

12 
      

       
  ; 

  
 

 

      

  :          

/       

1 
       

       
 –    ; 

   

2 
      

   ;  
   

3 
       

   ; 
   

4 
      

 ; 
   

5 
       
    ;  

   

6 

     ,  
          

     
 ; 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24743

 

7 

       
      

   ,   
      
     ( ) ;    

   

8 

       
         

     , 
(     )   

     
  ;  

   

 

 

   …………/………./201…                                                                             . . . 

 

                                                                                                                      . 

 

                                                                                                                      . 

 

                                                                                                                      . 

                                     

 
 



24744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 

  

/ 1
 

2
 

 

 

 :
  

  

 
 

 

 
 

 :
  

   

 

 

 
 

  

 
 

  

 :
  

2
 :

 

2
.1

 

 
 

. 
 

(

. 
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

  
4

0
.%

) 

 

: 
 

 
 

 
 

 
, 

 

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 

 -
 

 
&

 

 

 

 

 
 

 

 

, 
 

 
 

, 
 

 
 

 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
 

 
 

 1
 

 
 

, 
 

 
 

 
 

  
 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 
  
  
  
  
 

    
   

1
. 

 

. 
 3

 
 

 
 

. 
1
-2

 
 

 
 

. 
 

2
. 

 

. 
 

. 
 

 

  

6
0
%

 
 

  

4
0
%

<
 

<
6
0
%

 

- 

 -

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 

%
 

 
 

 
  &

 
 

 1
,2

,3
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 

  
  

3
 

  

2
 

  

1
 

  

  
  

  
  

  

 
  

 
8

  

6
 

  

  

 

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 

                

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24745

 

3
 

4
 

  

 
 

 (
 

2
0

0
3

/
3

6
1

/

 
 

 

: 

 
 

 
 

 
 

) 

 

 

 
 

 

 
 

, 7
5
0
 

 

  

1
).

 
 

(
, 

  
 ,

 

:
 

 
1
 :

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
, 

 
  

 
 

 5
0
 

.€
. 

  
  

  
 

 
 /

 
 ,

  
  

  
  

 2
, 

 
 

  
  

  
 3

) 
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 
5
 

 
.

 :
 

 
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

 

, 
 

2
) 

 
 

 
 

 
 

3
0
%

<
 

4
0
%

2
0
%

<
 

3
0
%

5
%

 
2
0
%

   
  

 
  

 -
 

 

 
 

€
 

 

 

 

1
) 

 
, 

,
 (

 
 

 
 

 
  

%
 

%
  

 

 
 

 

 <
 7

5
0
 

 <
 2

0
0
 

. 
 

 /
 

 
 

 2
) 

 
, 

 
 

 

 

 
  

  
 

 
 

4
 

3
 

2
 

7
 

  

5
 

  

4
 

  

3
 

  

1
 

  

3
 

  

2
   

  
 

 
  

: 

          

    



24746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   

/ 

 :
  

 

 :
    

 

/
 

1
 

 

2
 

 
 

 

 
 

 

 :
  

   

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

2
 :

 

2
.1

 
 

 
1

,2
,3

  
 

. 
 

(
  3
0

1
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
) 

 
 

 
 

) 
 

 
 

(
 

) 

  -
 

 &
 

  
 

 
 

 
 

 
 

%
) 

 

 
 

 
 

 
) 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

  
  

 
 

: 
) 

 
 

 
 

, 
2
) 

 
 

 
 

 
.

 
: 

/
 (

 
 

 
 

 
 

 

  

   

 
 

 

 

 
  
  
  
  

 

 
 

, 
 

 
 

  
 

 
 ) 

 
 

 

 

- 

 -

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 &

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

  
 

 
  

  

 

   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   

  

  
  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24747

 

3
 

 

4
 

5
 

 

 
 

 
 

   
 

 
 

   
 

  
 

) 
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
.

.
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

(
 

  1

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  

 
 

  

- - 
 

- 
 

,
- 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 
 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

. 
 

 
 

 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 

 
 

 
 

 3
 

 

 
 

. 
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 

 
 

 
 1

 
 

 
 

 
 

 
 

, 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

.   
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 

 
, 

 
 

  
  

  
  

  
  
  

 
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

/
 

, 
 

 
 

 
 

 
 

 
. 

 
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

 

 
 

) 

 
 

 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
  

 
 1

.2
 

 
 

, 
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
 

, 
 

 
 

 

 
 

  
  
  
  

  
  

  
  
  

 

 
 

 

  
  
  
  

  
  

  
  
  

 
 

 

 
, 

  
  

  
  

 
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

 
 

 
 

 0
-8

 
 

 
 

 3
 

 
 

 
 /

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

  
0
-8

 
 

  
  

3
 

 
2
 

 
1
 

4
 

 

3
 

2
 

 

1
 

 

          



24748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   

6
 

7
 

 

 

: 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

: 
) 

 
 

) 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
(

 
, 

: 
  

 
 

: 

 
 

, 
 

 
 

 
  

 
  

 
 

 
 

 
 

. 
 

 
 

 
) 

1
, 

2
 

  
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 ,
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

   
  

 
 

2
 

 

 
1
 

5
 

 

  

3
 

 

 

1
 

 

  
 

 

 
 

: 

    

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24749

 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
 :

  
 

 
 

 
 

 

 
 :

  
 

2
 :

 
 -

 
 

 
- 

 &
 

 
 &

 
  

 :
  

 
2

.1
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 -
 1

,2
,3

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 

 
 

 

  
. 

 
 

 
 

 
 

 
 

(
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  3
0%

) 

/
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

1
. 

 
 

  

  

  
. 

 
 

 
 

 
 

  
  

3
 

  
. 

 
 

 
 

 
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
2
 

  

. 
 

  
  

  
  

  
 

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

 
1
 

  

2
. 

 
 

  
  

. 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
 

3
 

  

  

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
>

1
0
%

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

 

2
 

  



24750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

. 
 

 
 

 
 

 
 

 1
0
%

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

 

1
 

  

2
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
  

 
  

 
 

 
, 

 
 

 :
 

 
 

 /
 

 
 

  

 
 (

) 
1
.5

0
0
.0

0
0
 €

 
 

2
.0

0
0
.0

0
0
 €

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

1
 

  
  

 
 

1
.0

0
0
.0

0
0
 €

 
 

<
 1

.5
0
0
.0

0
0
 €

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

2
 

 
 

5
0
0
.0

0
0
 €

  
  

<
1
.0

0
0
.0

0
0
 €

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

3
 

 
 <

5
0
0
.0

0
0
 €

  
  
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

4
 

3
 

 
 

 

 
 

 
  

 
, 

 
 

: 
 

 
 

 /
 

 
 

 
  

 

 
 

 6
 

 
 (

) 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

 >
 6

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
4
 

  
  

 4
-6

 
 

  
  

 
3
 

 1
-3

 
 

  
  

 
2
 

 
 

  
  

  
  

  
  

1
 

4
 

 
 

 
   

 
 

 
 

 
 

 
 

: 
 1

) 
 

 
 

 
(

 
),

 2
) 

 
 

, 
3
) 

 
 4

) 
 

 

 
 

 
(

 
 

) 
  

  
  

 

5
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
 

  

 
 

 
 

 
 

  
  

  
 

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
 

3
 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 24751

 

 
 

 
 (

 
) 

2
 

  

 
 /

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
1
 

  

 
 

: 
  

  

 
  

  
  

 
 

 :
  

  

  

: 
: 

  
 



24752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 

 
 

 
  

  
  

  
  

 
 :

  
 

 
 

 
 :

  
2

 :
 

 -
 

 
 

- 
 &

 
 

 
 &

 
  

 :
  

2
.1

 -
 

 
 1

, 
2

 ,
 3

 
 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

/
 

 
 

 
 

/
 

 
 

 
 

 
 

 
4
0
%

 
  

  

 
 

3
0
%

 
  

  

 
 

3
0
%

 
  

  

 
 

 
: 

  
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 
 

  

  
  

  
  

  

: 
(

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 )
  

  
  

  
  

  

 
Η
 α

π
όφ

α
σ
η 

α
υτ

ή 
ισ

χύ
ει

 α
π
ό 

τη
 η

με
ρο

μη
νί

α
 δ

ημ
οσ

ίε
υσ

ής
 τ

ης
 σ

τη
ν 

Ε
φ

ημ
ερ

ίδ
α
 τ

ης
 Κ

υβ
ερ

νή
σ
εω

ς.
Η

 α
π
όφ

ασ
η 
αυ
τή

 ν
α 
δη
μο
σι
ευ
θε
ί σ
τη
ν 
Ε
φη

με
ρί
δα

 τ
ης

 Κ
υβ
ερ
νή
σε
ω
ς.

  Α
θή

να
, 1

0 
Ιο

υλ
ίο

υ 
20

14

Ο
 Υ

Π
Ο

Υ
ΡΓ

Ο
Σ

ΓΕ
Ω

Ρ
ΓΙ

Ο
Σ
 Κ

Α
Ρ
Α

Σ
Μ

Α
Ν

Η
Σ
  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019752107140088*


		2014-07-22T13:04:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




